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Lampiran 2

YAYASAN KARUNIA ABADI
SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN (STIKE S)
INSAN UNGGUL SURABAYA
SK. Mendiknas No. 187/D/0/2003; SK Dirjen Dikti No. 3983/D/2004 | 11/7/2011 1 798/DIT/2009
SK BAN PT No.023/BAN-PT/AK-XIV/S1/1X/2011; 032/BAN-PT/AK-XIV/S1/X/2011
SK BAN PT No.021/BAN-PT/AK-XI/DpHII/XI/2011; SK BAN PT No. 012/BAN-PT, [AK-VINDpHVIXI2011
Program Studi: 1. D Il Kebidanan, 2. D IV Kebidanan, 3. S1 Keperawatan, 4. $1 Kesehatan Masyarakat
Kampus : JL. Raya Kletek No. 4 Taman - Sidoarjo.
Telp. (031) 7883388, 7872728, 7860630, 7860640 Fax : ( 031) 7860630

Website : www.stikes-insanun@ul.ac.id

Nomor . KL 4% JAK/VR017 Sidoarjo, 22 Mei 2017
Lampiran  : -
Perihal . ljin Penelitian untuk Skripsi
Kepada Yt Kepala Sekolah TK Al-Amin
Perum. Tira Wage Residen Blok AA No.1 Wage - Taman
Sidoarjo

Sehubungan dengan tugas akhir mahasiswa Sekolah Tinggi Imu
Kesehatan (STIKES) Insan Unggul Surabaya. Dengan ini kami mohon
bantuan dan ijin bagi mahasiswa kami yang sedang menyusun Skripsi
untuk melaksanakan penelitian di TK. Al - Amin.

Mahasiswa yang kami hadapkan :

NAMA : Eli Rakhmawati

NPM : 13011009

PRODI  : Tlmu Keperawatan

JUDUL  : Pengaruh Pemberian Teknik Mencuci Tangan Pada Anak
Pra Sekolah Di TK Al - Amin Wage Taman, Sidoarjo

Demikian atas bantuan dan kerja samanya, kami ucapkan terima kasih.

Ketua ],

-
N T i

Wiwik Widiyawati, S Kep.,Ns,MM.,M.Kes
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Taman Kanak-Kanak “ AL-AMIN ¢

Perum Tira Wage Residen Blok AA No. 1 - Wage - Taman - Sidoarjo
Telp : (031) 70808038. Email:pgtk_alamin@yahoo.co.id

Nomor : 421/90/404.3.14/TK/17
Hal : Surat balasan Ijin Penelitian untuk Skripsi

Bismillahirrahmaanirrahim

Yang bertanda tangan dibawah ini :
Nama : Nur Sholikhah, S.PdI
Jabatan : Kepala TK “Al-Amin”

Dengan ini menyatakan bahwa :

Nama : Eli Rakhmawati

NPM : 13011009

Prodi : llmu Keperawatan

Judul : Pengaruh Pemberian Teknik Mencuci Tangan Pada Anak Pra

Sekolah Di TK Al-Amin Wage Taman Sidoarjo

Berdasarkan surat permohonan yang diajukan, kepadanya diberikan ijin untuk

melakukan penelitian untuk Skripsi sebagai tugas akhir Mahasiswa STIKES Insan Unggul

. Surabaya.

Demikian surat keterangan ini kami buat untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

Sidoarjo, 15 Juni 2017

—Kepala TK Al Amin
N

Nur Sholikhah, SPd.|
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LAMPIRAN 4
LEMBAR PERMOHONAN ORANG TUA /WALI
Kepada :
Yth. Orang Tua / Wali
Di tempat

Dengan Hormat,

Saya mahasiswa STIKES Insan Unggul Surabaya, saat ini sedang
melakukan penelitian dengan judul “Pengaruh Pemberian Teknik Mencuci
Tangan Pada Anak Prasekolah Di TK Al-Amin Wage Taman Sidoarjo”.
Sehubungan dengan judul di atas, saya mohon kesediaan Bapak / Ibu mengijinkan
anaknya untuk mempraktikkan cara mencuci tangan di tempat penelitian.

Yang bertandatangan dibawah ini :

Nama . Eli Rakhmawati
NIM : 13011009
Alamat : Kalibader RT 17 RW 03

Saya menjamin Kkerahasiaan dan tidak akan saya gunakan diluar
kepentingan penelitian ini serta hasilnya dapat memberikan sumbangan pemikiran
dan pengembangan ilmu pengetahuan. Atas kesediaannya, saya ucapkan terima

kasih.

Sidoarjo, ......ceouvennnnn. 2017

Hormat Saya

Eli Rakhmawati
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LAMPIRAN 5

LEMBAR PERSETUJUAN ORANG TUA / WALI

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:
Nama Orang Tua
Nama Anak

Setelah mendapat penjelasan dari peneliti, maka dengan ini saya secara
sukarela dan tanpa paksaan menyatakan bersedia menjadi responden dalam
penelitian saudara Eli Rakhmawati yang berjudul “Pengaruh Pemberian Teknik
Mencuci Tangan Pada Anak Prasekolah Di TK Al-Amin Wage Taman

Sidoarjo”, dengan sadar dan tidak menuntut di kemudian hari.

Demikian surat persetujuan ini di buat untuk di gunakan seperlunya.

Sidoarjo, ...... Juni 2017

Orang Tua / Wali
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LEMBAR OBSERVASI
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No Responden

Praktik Cuci Tangan
Sebelum

Praktik Cuci Tangan
Sesudah

2

3
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41 1 3
42 1 2
43 1 3
Keterangan :
a. Praktik Cuci Tangan Sebelum b. Praktik Cuci Tangan Sesudah
2 : Cukup 3 :Baik
1 :Kurang 2 :Cukup

1 : Kurang
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LAMPIRAN 7

SATUAN ACARA PENYULUHAN

CUCI TANGAN

Topik Penyuluhan  : Cuci Tangan
Sub Topik : Praktik Cuci Tangan

Sasaran : Anak-anak prasekolah usia (5-6 tahun)

Hari / Tanggal

Tempat : TK. Al-Amin Kec. Taman Kab. Sidoarjo
Waktu : 120 Menit
A. Tujuan

1. Tujuan Instruksional Umum (TIU)
Setelah diberikan penyuluhan selama 40 menit diharapkan peserta
penyuluhan dapat
mengertidandapatmelaksanakanpraktikcucitangandenganbaik.

2. Tujuan Intruksional Khusus (TIK)

a. Dapat melaksanakan praktik cucitangandenganbaikdan benar.



B. Materi

1.

78

Langkah-langkahcucitangan.

C. Strategi Pelaksanaan

1.

2.

3. Waktu dan Tempat

Metode

Sasaran

: Ceramah , tanya jawab dan demonstrasi

: Anak-anak prasekolah usia 5-6 tahun

Hari
Tanggal
Tempat : TK. Al-Amin Taman Sidoarjo
5. Materi : Terlampir
D. Kegiatan Penyuluhan
No Tahap Peneliti Responden Waktu
. Penyuluhan
1. | Pembukaan 1. Mengucapnsalam 1. Menjawabsalam | 5 menit
2. Memperkenalkandiri 2. Mendengarkan
3. Menyampaikantujuan
2. | Penyampaian | Menyampaikanmateritentang | 1. Mendengarkan | 15 menit

materi

: 2. Memperhatikan
1. Langkah-
langkahcucitangan

Penutup

1. Memberikanrespondenkes | 1. Menanyakanhal | 20 menit

empatanuntukbertanya -hal yang
2. Memberisalam belumdimengert
3. Mendemonstrasikancucita [

ngan 2. Menjawabsalam

3. Mengikutidemo
nstrasi




79

E. Evaluasi

1.

Diharapkan siswa dan siswi dapat mempraktikkan langkah-langkah mencuci

tangan
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MATERI

LANGKAH_LANGKAH CUCI TANGAN PADA ANAK PRASEKOLAH

USIAS5-6 TAHUN

A. Langkah-Langkah Cuci Tangan

1.

2.

Persiapan Alat :

a.

b.

C.

Air bersih yang mengalir
Sabun

Handuk bersih (tissue kering yang bersih)

Langkah-Langkah :

a.

b.

Membuka kran air, basahi tangan dan air mengalir.

Tuangkan sabun secukupnya ke telapak tangan

Ratakan ke telapak tangan

Gosok punggung tangan dan sela-sela jari tangan kiri dengan tangan
kanan dan sebaliknya

Gosok kedua telapak tangan dan sela-sela jari

Jari-jari dari kedua tangan saling mengunci

Gosok ibu jari kiri berputar dalam genggaman tangan kanan dan
lakukan sebaliknya

Gosokkan dengan memutar ujung jari-jari tangan di telapak tangan Kiri
dan sebaliknya

Bilas kedua tangan dengan air
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Keringkan tangan dengan handuk atau tissue sekali pakai sampai benar-
benar kering
Gunakan handuk atau tissue tersebut untuk menutup kran

Dan tangan anda Kkini sudah bersih



LAMPIRAN 8

CHECK LIST MENCUCI TANGAN

Nama Responden

Usia

Jenis Kelamin

82

NO KEGIATAN

YA

TIDAK

Membuka kran air dan basahi tangan dengan air mengalir

Tuangkan sabun secukupnya ke telapak tangan

1
2
3. | Ratakan sabun dengan kedua telapak tangan
4

tangan kanan dan sebaliknya (bergantian)

Gosok punggung tangan dan sela-sela jari tangan Kiri dengan

o

Gosok kedua telapak dan sela-sela jari

Jari-jari dari kedua tangan saling mengunci

7. | Gosok ibu jari kiri berputar dalam genggaman tangan kanan dan

lakukan sebaliknya (bergantian)

8. | Gosok dengan memutar ujung jari-jari tangan kanan di telapak Kiri

dan sebaliknya (bergantian)

9. | Bilas kedua tangan dengan air mengalir sampai bersih

10. | Keringkan tangan dengan handuk atau tissue sekali pakai sampai

benar-benar bersih

11. | Gunakan handuk atau tissue tersebut untuk menutup kran

12. | Dan tangan anda Kkini sudah bersih
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REKAPITULASI DATA UMUM RESPONDEN
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No Responden

Umur

Jenis Kelamin

N

2

NININININININININININIFEPININFPIFRPINERININEFEPIRINNINIFERPINDNNEFRPFRINDNEFRPIRFRINDN
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38

39

40

41

42

43

NINININININ

NINININININ

1.

2.

Usia
a. 1=5Tahun
b. 2=6Tahun

Jenis Kelamin
a. 1= Laki-laki
b. 2 =Perempuan
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LAMPIRAN 10

REKAPITULASI PRAKTIK CUCI TANGAN SEBELUM DIBERIKAN
DEMONSTRASI CUCI TANGAN DI TK AL AMIN WAGE TAMAN SIDOARJO

Koding
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37 2 2 0|0|1|0|1|{0|0|0O|2|1 |0 1 6 50 Kurang 1
38 2 2 0/0j1/0|0|0Of0O]1|1|1|0]1 5 42 Kurang 1
39 2 2 i1j1j1/1(0(0f2f2/2,1;0]|O0 8 67 Cukup 2
40 2 2 ij1j1/1(0(0(0f2j2,1]0]|O 7 58 Cukup 2
41 2 2 0(0j1j1j1/0(0j0|1y1|0]O0 6 50 Kurang 1
42 2 2 i1/0(1/0(0(0OfO0OfOI2/1]0]|O 5 42 Kurang 1
43 2 2 1/0(1/12(0(0(0f0O1211]0]|O 6 50 Kurang 1
Keterangan :
a) Umur
1 =5 tahun
2 =6 tahun

b) Jenis Kelamin
1 = Laki-laki
2 = Perempuan

c) Praktik Cuci Tangan
1 = Kurang
2 = Cukup
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LAMPIRAN 11

REKAPITULASI PRAKTIK CUCI TANGAN SESUDAH DIBERIKAN
DEMONSTRASI CUCI TANGAN DI TK AL AMIN WAGE TAMAN SIDOARJO

Koding

3
3
2
2

1
3
3
2
2
3
3

1
3

2
2

3

2

2

3
1
2

2
2
3

Kategori

Baik

Baik

Cukup
Cukup
Kurang

Baik

Baik

Cukup
Cukup
Baik

Baik

Kurang

Baik

Baik

Cukup
Cukup
Kurang

Baik

Baik

Cukup
Baik

Kurang

Cukup
Baik

Baik

Kurang

Cukup
Baik

Baik

Cukup
Cukup
Baik

Baik

Baik

Baik

Jumlah
Score

83

100
67

67

42

83
83
75
58
92

100
42

83
92
75
67
50

83
92
58
83
50
58

100
83
33

75
92
83
67
75
83

83
83
92

Jumlah

10
12

10
10

11
12

10
11

10
11

10

12
10

11
10

10

10
10
11

1
1
1
1
0
1
1
1
0
1
1
0
1
1
1
0
0

1
1
0
1
0
0
1
1
0
1
1
1
0
1
1
1
1
1

0

1
0
0
0
1
0
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0

0
1
0
0
1
0
1
0
0
0
1
0
1
0
0
0
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
0
1
1
1
1
0
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1/0[1]1|1
1(1(1|1(1
0|0|1]0]1
0|0|01]1

1/0[{1]0|1
1/0|1]1|1
1/0[1]1|1
1(0(0|0|1
1/0[1]1|1
1(1(1|1(1

1/0|/1]1|1
111|111
1/0[/1]0|1
1/0{1({1|0
0|0(0|0]1
1/0|/1]1|1
1/0|/1]1|1
1/0[{1]0|1
1/1]1]1|1
0|0(0(0]0
0|0(1(1|0
111]1]1/1
1/0|/1]1|1

1/0|/1]1|1
1/0|/1]1|1
1/0|/1]1|1
1/0[{0]0|1
1/0|/1]1|1
1/0[/1]1|1

1/0[/1]1|1
0|01 (1]1

1/0|/1]1|1

Langkah-Langkah Mencuci Tangan

11234 ,5|6|7|8/9(10|11|12

111]1]1

111]1]1

111]1]1

111]1]1

1/1/1/0,0/0/0|0]12

111]1]1

111]1]1

1(1|1]0
111]1]1

111]1]1

111]1]1

1/1/1/00/0/0|0]12

111|111

111|111

111|111

111|111

111|111

111|111

111|111

1/1]1]0
111|111

111|111

111|111

111|111

111|111

1{1/1/0(0(0|0|0|1

1/1/1]0
111|111

111|111

111|111

1(1/1]0
111|111

111|111

111|111

111|111

Jenis
Kelamin

2
2

1
1
1
1
2
2

1
2

1
2
2

1
1
2

1
1
2
1
2
1
1
1
2
2
1
2
2
1
1
2
2

1
2

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34
35
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36 2 1 1(1|1|11(0|0|0f2|1|07}0O 7 58 Cukup 2
37 2 2 17111101 j0|1}j1]|1|1 10 83 Baik 3
38 2 2 17111102 j1|1j1|1|1 11 92 Baik 3
39 2 2 171111 1f1|1|1}1]|0|1 11 92 Baik 3
40 2 2 1/1/1(1/1|0f1|1|1(1]|0/|1 10 83 Baik 3
41 2 2 17111101 |1|1}1]|0]|1 10 83 Baik 3
42 2 2 111211 (1|0|0|0f21]0]1 8 67 Cukup 2
43 2 2 17111101 |1|1}1]|0]|1 10 83 Baik 3
Keterangan :
a) Umur
1 =5tahun
2 =6 tahun

b) Jenis Kelamin
1 = Laki-laki
2 = Perempuan

c) Praktik Cuci Tangan
1 = Kurang
2 = Cukup
3 = Baik




Lampiran 12

Hasil Distribusi Frekuensi

Frequency Table

Statistics

Umur
N Valid 43

Missing 0
Mean 1.74
Median 2.00
Mode 2
Minimum 1
Maximum 2

Umur
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid 5 tahun 11 25.6 25.6 25.6

6 tahun 32 74.4 74.4 100.0

Total 43 100.0 100.0

89



Statistics

Jenis Kelamin

N Valid 43
Missing 0
Mean 1.56
Median 2.00
Mode 2
Minimum 1
Maximum 2
Jenis Kelamin
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Laki-Laki 19 44.2 44.2 44.2
Perempuan 24 55.8 55.8 100.0
Total 43 100.0 100.0

90



Statistics

Pretest
N Valid 43
Missing 0
Mean 1.28
Median 1.00
Mode 1
Minimum 1
Maximum 2
Pretest
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Kurang 31 72.1 72.1 72.1
Cukup 12 27.9 27.9 100.0
Total 43 100.0 100.0




Statistics
Posttest
N Valid 43
Missing 0
Mean 2.47
Median 3.00
Mode 3
Minimum 1
Maximum 3
Posttest
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Kurang 5 11.6 11.6 11.6
Cukup 13 30.2 30.2 41.9
Baik 25 58.1 58.1 100.0
Total 43 100.0 100.0

92



Crosstabs

Case Processing Summary

93

Cases
Valid Missing Total
N Percent N Percent Percent
Umur * Praktik Cuci Tangan
43 93.5% 3 6.5% 46 100.0%,
Sebelum
Umur * Praktik Cuci Tangan
43 93.5% 3 6.5% 46 100.0%,
Sesudah
Jenis Kelamin * Praktik Cuci
43 93.5% 3 6.5% 46 100.0%,
Tangan Sebelum
Jenis Kelamin * Praktik Cuci
43 93.5% 3 6.5% 46 100.0%,
Tangan Sesudah
Umur * Praktik Cuci Tangan Sebelum Crosstabulation
Count
Praktik Cuci Tangan Sebelum
Kurang Cukup Total
Umur 5 tahun 11 0 11
6 tahun 20 12 32
Total 31 12 43
Umur * Praktik Cuci Tangan Sesudah Crosstabulation
Count
Praktik Cuci Tangan Sesudah
Kurang Cukup Baik Total
Umur 5 tahun 5 6 0 11
6 tahun 0 7 25 32
Total 5 13 25 43




Jenis Kelamin * Praktik Cuci Tangan Sebelum Crosstabulation

Count

Praktik Cuci Tangan Sebelum

Kurang Cukup Total
Jenis Kelamin Laki-Laki 16 3 19
Perempuan 15 9 24
Total 31 12 43
Jenis Kelamin * Praktik Cuci Tangan Sesudah Crosstabulation
Count
Praktik Cuci Tangan Sesudah
Kurang Cukup Baik Total
Jenis Kelamin Laki-Laki 3 10 6 19
Perempuan 2 3 19 24
Total 5 13 25 43

94



Lampiran 13

Nama

Nama Pembimbing

LEMBAR BIMBINGAN SKRIPSI

: Eli Rakhmawati

: Diah Fauzia Zuhroh.,S.Kep.,Ns.,M.Kes

Program Stdi : S-1 Ilmu Keperawatan
Administrasi
Mengetahui
Keterangan ~ Tanggal Pembhgbitg Ka. ‘
Keuangan N | 05 Januari 2017 Al ;
Surat permohonan dataawal | Vv | 25 Maret 2017 M,,
Surat balasan data N |27 April 2017 Ug‘ﬁ ﬁq
awal/tanda terima .
B 7
Pemantapan topik / judul
Topik/Judul PENGARUH PEMBERIAN TEKNIK MENCUCI TANGAN

PADA ANAK PRASEKOLAH DI TK AL-AMIN WAGE
TAMAN SIDOARJO

Mengetahui Dosen pembimbingan: Diah Fauzia Zuhroh., S.Kep., Ns., M.Kep
Jumlah Bimbingan

Jumlah

Tanda Tangan

Jumlah Bimbingan (minimal 4x tatap muka)

sebelum proposal

Jumlah Bimbingan (minimal 4x tatap muka)
antara proposal - skripsi

Ok
Of

Hasil Bimbingan

No | Tanggal Hasil Perbaikan Tanda
tangan
1. |02 Cari
Januari Pengajuan judul penelitian Referensi %
2017 Jurnal
2. |05 Penyerahan jurnal Jurnal !
Januari ditolak
2017 2. Mengganti
judul
penelitian
3. |25 Membuat
Februari | Pengajuan judul kedua BAB 1-4 (é&
2017
4. | 18 Maret | Konsul BAB 1 -4 Revisi )
2017 jarak
penulisan
BAB 1 dan C%Q\\
2
Tambahkan
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T

diBAB 1

2. Revisi

kerangka
konseptual

04 April

Konsul

Kerangka

Konseptual BAB 3
Konsul BAB 4

Konsul Instrumen Penelitian

1. Revisi
Penulisan
BAB 4

2. Revisi definisi
operasional

04 Mei

Konsul BAB 4

ACC Proposal

19 Juli

Konsul BAB 5,6,7

Revisi BAB 5,6,7

BL |2 = |

27 Juli

Konsul BAB 4,5,6,7, Daftar

Pustaka

1. Penambahan
keterbatasan
disesuaikan
pada saat
penelitian

2. Penambahan

kegiatan anak
waktu di
sekolah

3. Penulisan

kata anak
diletakkan di
awal jumlah
angka dalam
persen (%)

4. Penulisan

daftar pustaka

metodelogi

menjadi

metodologi
5. ACC Skripsi

=
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Lampiran 14

YAYASAN KARUNIA ABADI
SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN (STIKES)
INSAN UNGGUL SURABAYA
SK. Mendiknas. No.187/D/0/2003; SK Dirjen Dikti No.3983/D/2004/798/D/T/2009
SK BAN PT No.023/BAN-PT/Ak-XIV/S1/IX/2011:032/BAN-PT/AKXIV/S1/X/2011
SK BAN PT No.021/BAN-PT/Ak-XUDpHIIUX1/2011: SK BAN PT No. 012/BAN-PT/Ak-VIII/Dpl-IV/XX1/2011

Program Studi : 1. D-III Kebidanan, 2. D-IV Kebidanan, 3. S1 Keperawatan,
4. S1 Kesehatan Masyarakat
Kampus : Ji. Raya Kletek No. 4 Taman — Sidoarjo
Telp. (031) 7883388, 7872728, 7860630, 7860640 Fax : (031) 7860630

Mebsite: yoaiiiesinangguiacid

LEMBAR REVISI SKRIPSI
NAMA :Eli Rakhmawati
NIM 213011009

JUDUL SKRIPSI :Pengaruh Pemberian Teknik Mencuci Tangan pada Anak
Prasekolah di TK. Al-Amin Wage Taman Sidoarjo

KETUA PENGUJI : Amanda Rochima Hadi,.SE., MBA.,MA

No. | Tanggal BAB MASUKAN TTD
1. | 29-07-2017 1. Mengubah abstrak dengan
membuat kalimat dan paragraf Z
2. Menambah referensi daftar -

pustaka yang ada di BAB 2

/ J
BAB 5 1. Penulisan kata anak
diletakkan diawal jumlah //
angka dalam persen (%)
BAB6 1. Penulisan kalimat harus

ndek asal berhubungan N
pe g | % / it
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P

01-08-2017 | BAB 4 1. Perbaikan penulisan kalimat f

pada jenis dan desain /L >
penelitian

BABS 1. Perbaikan penulisan narasi 4
tabel harus memiliki struktur
SPOK '

BAB 6 1. Perbaikan penulisan kalimat
pada opini
ACC Skripsi Ml
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Lampiran 15

YAYASAN KARUNIA ABADI
SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN (STIKES)
INSAN UNGGUL SURABAYA :
SK. Mendiknas. No.187/D/0/2003; SK Dirjen Dikti No.3983/D/2004/798/D/T/2009

SK BAN PT No.023/BAN-PT/Ak-XIV/S1/IX/2011:032/BAN-PT/AKXIV/S1/X/2011
SK BAN PT No.021/BAN-PT/Ak-XVDpl-II/X¥/2011: SK BAN PT No. 012/BAN-PT/Ak-VIIUDpl-IV/XX1/201 1

Program Studi : 1. D-III Kebidanan, 2. D-IV Kebidanan, 3. S1 Keperawatan,
4. S1 Kesehatan Masyarakat
Kampus : JI. Raya Kletek No. 4 Taman — Sidoarjo
Telp. (031) 7883388, 7872728, 7860630, 7860640 Fax : (031) 7860630

Website : www.stikes-insan—uﬁ‘nl.ac.id

LEMBAR REVISI SKRIPSI
NAMA :Eli Rakhmawati
NIM :13011009

JUDUL SKRIPSI  :Pengaruh Pemberian Teknik Mencuci Tangan pada Anak

Prasekolah di TK. Al-Amin Wage Taman Sidoarjo

PENGUIJI 1 :Faridah,SST.,M.Kes
No. | Tanggal BAB MASUKAN TTD
1. | 27-07-2017 | BAB 1 1. Tujuan khusus poin nomor 3

diganti mengetahui  bukan

menganalisis %,

BAB 4 1. Kerangka operasional dipindah
dibelakang

2. Penambahan keterbatasan A&/S .

disesuaikan pada saat penelitian




BAB7

1. Kesimpulan poin nomor 3
disesuaikan  dengan  tabel
crosstab

1. ACC Skripsi
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Lampiran 16

YAYASAN KARUNIA ABADI
SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN (STIKES)
INSAN UNGGUL SURABAYA
SK. Mendiknas. No.187/D/0/2003; SK Dirjen Dikti No.3983/D/2004/798/D/T/2009
SK BAN PT No.023/BAN-PT/Ak-XIV/S1/IX/2011:032/BAN-PT/AKXIV/S/X/2011
SK BAN PT No.021/BAN-PT/Ak-XUDpLITUXJ/2011: SK BAN PT No. 012/BAN-PT/Ak-VII/Dp-IV/XX1/2011
Program Studi : 1. D-IIT Kebidanan, 2. D-IV Kebidanan, 3. $1 Keperawatan,
4. S1 Kesehatan Masyarakat
Kampus : JI. Raya Kletek No. 4 Taman - Sidoarjo
Telp. (031) 7883388, 7872728, 7860630, 7860640 Fax : (031) 7860630

Website : mﬂig’iﬂiﬂn'ﬂHﬁﬂllﬂﬁi'i

LEMBAR REVISI SKRIPSI
NAMA :Eli Rakhmawati
NIM :13011009

JUDUL SKRIPSI  :Pengaruh Pemberian Teknik Mencuci Tangan pada Anak
Prasekolah di TK. Al-Amin Wage Taman Sidoarjo

PEMBIMBING : Diah Fauzia Zuhroh, S.Kep, Ns., M.Kes

No. | Tanggal BAB MASUKAN TTD
1. | 27-07-2017 | BAB 4 1. Penambahan keterbatasan

disesuaikan  pada saat

penelitian

BABS 1. Penambahan kegiatan anak
waktu di sekolah

BAB6 1. Penulisan kata anak diletakkan

diawal jumlah angka dalam

persen (%)
Penulisan ~ daftar  pustaka
metodelogi diganti metodologi
ACC Skripsi

049 | LR L
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